
 

1 | 1 

 

D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o
 f

ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 

m
a

rc
o

 d
e
 

R
e
g

la
m

e
n

to
 l

a
 L

e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d

o
s
 

D
ig

it
a

le
s
, 

y
 s

u
s
 m

o
d

if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 i
n
te

g
ri

d
a

d
 d

e
l 

d
o

c
u

m
e
n

to
 

y
 

la
 

a
u

to
rí

a
 

d
e

 
la

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p

u
e

d
e

n
 

s
e
r 

v
e

ri
fi
c
a
d

a
s
 

e
n

: 

h
tt

p
s
:\

\a
p

p
s
.f

ir
m

a
p

e
ru

.g
o

b
.p

e
/w

e
b

/v
a

lid
a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

 

 

  

 

OBJETO 
DAR POR CONCLUIDO EL ENCARGO PUESTO 
DE ASESOR DE ALTA DIRECCIÓN DE LA 
PRESIDENCIA EJECUTIVA 

 
VISTO: 
 
Carta S/N de fecha 19 de mayo de 2025 presentada por la señora Katy Paola Torres Peceros 
de Staedtke. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 00035-2025-PE/OSIPTEL, se 
encargó, a partir del 19 de febrero de 2025, el puesto de Asesor de Alta Dirección del 
OSIPTEL, a la señora Katy Paola Torres Peceros de Staedtke, en adición a sus funciones 
como Secretario Técnico Adjunto - TSC de la Secretaria Técnica de Solución de Controversia y 
Apelaciones del OSIPTEL, y mediante carta del visto, ha presentado su solicitud de conclusión 
del mencionado encargo; 
 
De conformidad con el artículo 6.3 de la Ley Nº 27332, Ley Marco de los Organismos 
Reguladores de la Inversión Privada en Servicios Públicos, el Presidente del Consejo Directivo 
ejerce funciones ejecutivas de dirección y es el titular del pliego; 
 
Con el visto bueno de la Oficina de Recursos Humanos, la Oficina de Asesoría Jurídica y con la 
conformidad de la Gerencia General; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único: Dar por concluido el encargo del puesto de Asesor de Alta Dirección de la 
Presidencia Ejecutiva conferido a la señora Katy Paola Torres Peceros de Staedtke mediante la 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 00035-2025-PE/OSIPTEL, el cual continuará 
desempeñando hasta el 21 de mayo de 2025, dándosele las gracias por los servicios prestados 
durante su desempeño en dicho puesto. 

 
Regístrese y comuníquese, 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

JESUS EDUARDO GUILLEN MARROQUIN 
PRESIDENTE EJECUTIVO (e) 

PRESIDENCIA EJECUTIVA 

 
 
 

 

 


		2025-05-20T16:53:08-0500
	AGUILAR RENDON Rita Cecilia FAU 20216072155 soft
	Doy V° B°


		2025-05-20T16:54:20-0500
	MATOS FERNANDEZ Zaret FAU 20216072155 soft
	Doy V° B°


		2025-05-20T16:56:05-0500
	CAMARA LOPEZ Gustavo Oswaldo FAU 20216072155 soft
	Doy V° B°


		2025-05-20T17:03:38-0500
	QUISO CORDOVA Lennin Frank FAU 20216072155 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION N°  000082-2025-PE/OSIPTEL
	2025-05-20T18:13:46-0500
	San Borja
	GUILLEN MARROQUIN Jesus Eduardo FAU 20216072155 soft
	Soy el autor del documento




